

正味財産増減計算書

(自 令和5年4月1日 至 令和6年3月31日)

(単位:円)

科目	当年度額	前年度額	増減	備考
I. 一般正味財産増減の部				
i 経常増減の部				
(i) 経常収益				
1. 受取会費	20,772,000	21,339,000	△ 567,000	
(1) 正会員受取会費	20,268,700	20,824,000	△ 555,300	正会員会費収入
(2) 特別会員受取会費	503,300	515,000	△ 11,700	特別会員会費収入
2. 事業収益	2,007,250	1,550,750	456,500	
(1) 研修会事業収益	149,000	241,000	△ 92,000	研修会会費収入
(2) その他事業収益	1,858,250	1,309,750	548,500	会員親睦・賀詞交歓会等会費収入
3. 受取補助金等	13,912,350	13,391,800	520,550	
(1) 受取全法連助成金振替額	12,134,800	12,143,800	△ 9,000	福利厚生制度収入
(2) 受取全法連助成金	350,000	350,000	0	ガバナンス強化・事務負担支援
(3) 受取全法連補助金	304,000	242,000	62,000	会員増強支援金収入・福利厚生制度推進費用補助金
(4) 受取県連補助金	1,123,550	656,000	467,550	追加助成金B・県連5年度助成金B・収益配分補助金・県連機能強化助成金
4. 受取負担金	1,489,000	1,020,000	469,000	
(1) 青年部会負担金	442,000	256,000	186,000	青年部会負担金収入
(2) 女性部会負担金	324,000	171,000	153,000	女性部会負担金収入
(3) 総会等負担金	384,000	423,000	△ 39,000	総会・理事会等会費収入
(4) 支部負担金	339,000	170,000	169,000	支部役員会会費収入
5. 受取寄付金	74,326	28,200	46,126	
(1) 受取寄付金	74,326	28,200	46,126	骨髄バンク・能登半島地震寄付金収入
6. 雑収益	180,281	230,655	△ 50,374	
(1) 広告料収益	100,000	200,000	△ 100,000	広告収入
(2) 雑収益	80,281	30,655	49,626	報奨金・預金利子等
経常収益計	38,435,207	37,560,405	874,802	
(ii) 経常費用				
1. 事業費	33,564,751	33,077,850	486,901	
給料手当	10,672,370	10,652,355	20,015	事務局職員3名給与
退職給付費用	1,348,236	850,000	498,236	退職給付引当金・退職金
福利厚生費	1,710,727	1,787,618	△ 76,891	法定福利費等
旅費交通費	604,976	972,978	△ 368,002	旅費等
通信運搬費	2,711,334	2,521,711	189,623	法人ニュースいわき郵送料・電話・FAX・通信・郵便送料等
消耗品費	1,389,879	1,672,115	△ 282,236	事務用品、備品費、賞品等
印刷製本費	3,299,566	4,347,652	△ 1,048,086	法人ニュースいわき印刷費・封筒・印刷代等
燃料費	32,956	31,588	1,368	ガソリン代等
光熱水料費	259,709	267,825	△ 8,116	水道光熱費等
賃借料	2,897,198	2,897,198	0	事務室賃借料
会場費	1,488,304	1,447,388	40,916	説明会・セミナー・講演会会場費
諸謝金	2,972,240	2,895,380	76,860	講演会・セミナー講師謝金
会議費	2,209,572	1,174,461	1,035,111	懇談会・賀詞交歓会・支部役員会、青年・女性部会懇親会費等
支払負担金	464,000	318,000	146,000	上部団体大会等登録料等
広告宣伝費	85,000	85,000	0	ラジオ広告宣伝費
新聞図書費	198,176	179,511	18,665	新聞・図書費
リース料	622,941	817,392	△ 194,451	車・OA機器リース料
支払手数料	38,767	40,878	△ 2,111	振込手数料等
委託費	558,800	118,800	440,000	インターネットセミナー・ホームページ作成委託費
2. 管理費	7,271,861	7,137,032	134,829	
給料手当	1,883,359	1,879,829	3,530	
退職給付費用	237,924	150,000	87,924	
福利厚生費	301,893	315,461	△ 13,568	
旅費交通費	382,786	319,160	63,626	
通信運搬費	635,127	898,370	△ 263,243	
消耗品費	232,766	332,819	△ 100,053	
印刷製本費	512,334	533,442	△ 21,108	
燃料費	5,816	5,576	240	
光熱水料費	45,832	47,263	△ 1,431	
賃借料	511,270	511,270	0	
会場費	360,268	302,342	57,926	
諸謝金	30,000	20,000	10,000	
租税公課	400	400	0	
会議費	754,345	1,037,577	△ 283,232	理事会、部会会議費等
支払負担金	20,000	0	20,000	
支払寄付金	252,313	50,000	202,313	骨髄バンク・能登半島地震寄付金
広告宣伝費	15,000	15,000	0	
新聞図書費	34,971	31,678	3,293	
リース料	109,931	144,244	△ 34,313	
支払手数料	280,584	232,400	48,184	
委託費	53,863	53,863	0	PCA会計データクラウド使用料
渉外慶弔費	138,584	62,738	75,846	慶弔費等
諸会費	93,600	93,600	0	諸会費等
表彰費	219,795	47,000	172,795	総会表彰費等
雑費	159,100	53,000	106,100	未収会費処理
経常費用計	40,836,612	40,214,882	621,730	
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 2,401,405	△ 2,654,477	253,072	
基本財産評価損益等	0	0	0	
特定資産評価損益等	0	0	0	
投資有価証券評価損益等	0	0	0	
評価損益等計	0	0	0	
当期経常増減額	△ 2,401,405	△ 2,654,477	253,072	
ii. 経常外増減の部				
(i). 経常外収益				
経常外収益計		0	0	
(ii). 経常外費用				
法人税、住民税及び事業税		0	0	国税・地方税等
経常外費用計		0	0	
当期経常外増減額		0	0	
他会計振替額		0	0	
当期一般正味財産増減額	△ 2,401,405	△ 2,654,477	253,072	
一般正味財産期首残高	13,497,539	16,152,016	△ 2,654,477	
一般正味財産期末残高	11,096,134	13,497,539	△ 2,401,405	
II. 指定正味財産の部				
受取補助金等	12,134,800	12,143,800	△ 9,000	
受取全法連助成金振替額	12,134,800	12,143,800	△ 9,000	
一般正味財産への振替額	△ 12,134,800	△ 12,143,800	9,000	
一般正味財産への振替額	△ 12,134,800	△ 12,143,800	9,000	
当期指定正味財産増減額		0	0	
指定正味財産期首残高		0	0	
指定正味財産期末残高		0	0	
III. 正味財産期末残高	11,096,134	13,497,539	△ 2,401,405	